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Yttrande över Naturvårdsverkets skrivelse Nytt system för 
företagens miljörapportering 
Ert dnr KN2025/01978 
 
Svensk Bioenergi1, Svebio, är en branschorganisation med ca 250 företag, organisationer och personer 
som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige.  
 
Svebio tackar för möjligheten att lämna yttrande över Naturvårdsverkets skrivelser Nytt system för före-
tagens miljörapportering samt Komplettering av redovisningen nytt system för företagens miljörapp-
ortering. 
 
Bakgrund 
Regeringsuppdraget syftar till att modernisera och effektivisera hur företag rapporterar sin 
miljöpåverkan i Sverige. Naturvårdsverket föreslår ett nytt nationellt digitalt system ska ersätta dagens 
Svenska miljörapporteringsportalen (SMP). Systemet ska samla företagens miljödata i en gemensam 
plattform (“en väg in”) för rapportering och benämnas Företagens miljöinformation och rapportering 
(FMR) – en nationell digital plattform för företagens inrapportering av miljödata. 
 
Målsättningen är att det nya systemet på sikt kan fungera som en väg in för företagens miljöinformation 
som behöver nå olika myndigheter och branschorganisationer. Detta för att minska administration, för-
bättra datakvaliteten och göra informationen mer tillgänglig för myndigheter och allmänhet. 
 
Svebios synpunkter 
Svebio välkomnar Naturvårdsverkets ambition att förenkla för företagen genom en inlämningsportal 
där de kan lämna sina rapporter och företagsrelaterad miljödata. Förslaget torde även effektivisera 
myndighetsprocesser. 
 
Svebio delar uppfattningen att en effektivare miljörapportering kan leda till bättre beslutsunderlag för 
tillsyn och miljöarbete och ge ökad transparens och tillgänglighet av miljödata. Det leder också till 
minskad dubbelrapportering för företag. 
 

 
1 Nytt namn antaget vid årsmöte i april 2025. 
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Svebio har i flera år drivit kravet på förenklade processer. Eftersom många regelverk nu implementeras 
samtidigt inom bl.a. ramen för Fit for 55 – såsom RED III, EUDR, NRL, LULUCF och ETS 2 – är ett förslag 
att införa en digital ingång för företagen till Naturvårdsverket – en ”One stop shop” – mycket väl-
kommet. 
 
Detta förfarande borde gälla mer uppgiftslämnande än miljörapportering. En förebild kan vara 
”Verksamt.se”, där Tillväxtverket, Skatteverket, Tullverket och Bolagsverket, m.fl., samarbetar kring 
företagsinformation. Ansvariga myndigheter kan även förenkla information, praxis och regler, så att de 
företag som berörs kan få enkel och likvärdig information och minskad administration. Vidare bör 
tillsynen samordnas för att undvika dubbel tillsyn med dubbel reglering av krav. En samordning torde 
även begränsa den totala arbetsbördan och kostnaderna för myndigheterna. 
 
Naturvårdsverket har gjort bedömningar kring kostnader för att införa FMR. Svebio vill påpeka vikten 
av att myndigheten tillförs tillräckliga resurser till den löpande verksamheten, utveckling och för-
valtning av FMR samt för samverkan med övriga intressenter och till support gentemot användare. 
 
 
Stockholm den 23 januari 2026 
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